¹⁴⁸ subditur **B]** sequitur **A** : subdicitur **M**

¹⁴⁹ idest **A M]** *om.* **B**

¹⁵⁰ se] soci *ad.* **M**

¹⁵¹ secta] tota *ad.* **B**

¹⁵² voluptatem precipue **A]** voluptate **B** : voluntate precipue **M**

¹⁵³ perote **B A]** pote **M**

¹⁵⁴ que **B M]** illi qui **A**

¹⁵⁵ summum **B A]** sunt in tantum **M**

¹⁵⁶ voluptatem **B A]** voluntatem **M**

¹⁵⁷ corporis magis **B M]** magis corpus **A**

¹⁵⁸ delectat quam usus veneris **A]** quam usus veneris delectatur **B** : quam usus veneris delectant **M**

¹⁵⁹ et hoc in littera planius videbitur dicit itaque **A]** ad referendū ea que dixit sillenus incipit ergo **B** : et hec multa plura modo videbuntur dicit itaque **M**

¹⁶⁰ nasilius **A]** nalissa **B** : nasibus **M**

¹⁶¹ pueri **B A]** pueris **M** ~ significat] que detalibus agunt *ad.* **B**

¹⁶² habentem **B A]** habentes **M**

hiaccho – idest vino.¹⁶³ Ut semper merito ebrius¹⁶⁴ dicitur quia epicurei¹⁶⁵ quasi¹⁶⁶ ebrii erant,¹⁶⁷ ratione carentes et titubantes in cogitatione summi boni, dum¹⁶⁸ summum bonum voluptatem corporis iudicaverunt¹⁶⁹ et soli voluptati vacabant.¹⁷⁰

16-17 Secta procul – idest prope – serta procul: ad exprimendam epicureorum sectam sarta sibi esse dicit, et cantarum per omnia notatur eorum delectatio, et hoc est¹⁷¹ quoniam iacebant¹⁷² tantum delapsa capiti – idest a capite¹⁷³ procul, ut ait Servius¹⁷⁴ – dicitur quasi pre oculis¹⁷⁵. Illud vero quod pre oculis est¹⁷⁶ esse proximum potest esse remotum;¹⁷⁷ hic vero procul – idest prope – quoniam erant tantum delapsa¹⁷⁸ a capite et gravis cantarus – cantarus est vinarium¹⁷⁹ magnus – pendebat¹⁸⁰ ibi¹⁸¹ attrita ansa – assiduitatem bibendi notat.¹⁸²

¹⁶³ vino **M**] vino bachus dicitur hiacus ab hiando quia facit homines hiare quando bene potus est vel quia venas facit inflare **A** : uva **B**

¹⁶⁴ ut semper merito ebrius **A**] ut semper meritus ebrius **B** : si ut sperlumnam sermo merito habens **M**

¹⁶⁵ epicurei **A**] epicuri **B** : expicurei **M**

¹⁶⁶ quasi **B A**] quare **M**

¹⁶⁷ erant] et *ad.* **B**

¹⁶⁸ dum **B M**] de **A**

¹⁶⁹ iudicaverunt **B M**] iudicabant **A**

¹⁷⁰ vacabant **B A**] obsequende esse iudicabat **M**

¹⁷¹ secta procul idest prope sarta procul ad exprimendam epicureorum sectam sarta sibi esse dicit et cantarum per omnia notatur eorum delectatio et hoc est **B**] sarta procul idest prope **A** : sarta percola ad exprimendam epicureorum sectam sarta ibi esse dicit per omnia notatur eorum delectatio dicit et hoc est ista procul idest prope **M**